[image: image1.png]

REQUERIMENTO Nº 27/2009

A Sua Excelência o Senhor

Cacildo Adolfo de Queiroz

Presidente da Câmara Municipal de

Carneirinho-MG

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência  solicitar a Prefeita Municipal cópia da prestação de conta referente aos gastos com a realização da Festa do peão e aniversário da Cidade de  2009.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação fundamentada nas prerrogativas do vereador que é de fiscalizar o Poder Executivo, quanto aos atos administrativos, zelando para que as receitas públicas sejam bem utilizadas.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2009.

Sirvaldo Socorro de Toledo
Autor

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________